

### Wahlausschuss für die Wahl des Bürgermeisters/ der Bürgermeisterin

Warendorf, 08.07.2015

An die

Mitglieder des Wahlausschusses für die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin

# Einladung zur Sitzung des Wahlausschusses zur Wahl des Bürgermeisters/ der Bürgermeisterin am Donnerstag, 30.07.2015

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur nächsten Sitzung des Wahlausschusses zur Wahl des Bürgermeisters bzw. der Bürgermeisterin am

Donnerstag, 30.07.2015, 17:00 Uhr, Sitzungszimmer L 137, Lange Kesselstr. 4 - 6, Warendorf,

ein.

Ich weise darauf hin, dass der Wahlausschuss gemäß § 6 Abs. 2 Kommunalwahlordnung NRW ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Beisitzer beschlussfähig ist. Die Sitzung ist öffentlich, jedermann hat Zutritt zur Sitzung.

## Tagesordnung:

### I. Öffentlicher Teil

- Verpflichtung der Beisitzer zur unparteilschen Wahrnehmung ihres Amtes und zur Verschwiegenheit über die ihnen und ihrer ehrenamtlichen Tätigkeit bekannt gewordenen Tatsachen
- Prüfung der Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin der Stadt Warendorf am 13.09.2015 und Entscheidung über deren Zulassung zur Wahl Berichterstattung: Herr Bürgermeister Jochen Walter

2037/2015

#### 3. Verschiedenes

### Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Tagesordnung für die Sitzung des Wahlausschusses der Stadt Warendorf wird hiermit gemäß § 48 Gemeindeordnung NRW i. V. m. § 14 der Hauptsatzung der Stadt Warendorf vom 16.09.2005 i. d. Fassung der 4. Änderungssatzung vom 22.12.2014 öffentlich bekannt gemacht.

Warendorf, 08.07.2015 In Vertretung

gez.

Dr. Martin Thormann als stelly. Wahlleiter